- Presidente -

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 049- Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 04 de novembro de 2025.

Ofício n° 709/2025

Ref.: Requerimento n° 270/2025

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria requerimento

proposto pelos vereadores: ARNALDO BAPTISTA, BAIXINHO DO POSTO, DELO BATE

BOLA, MARCELO MARINHO, RAIMUNDO DO RANCHO, VÉIO MODESTO e pelas

vereadoras LIVIA ZUPPANI e MEIRE MAZZINI, apresentado e aprovado em sessão ordinária

do Poder Legislativo em 03 de novembro, para que envie a estes vereadores, em tempo hábil,

as seguintes informações referentes ao transporte escolar:

1. Qual o valor mensal repassado pelo Governo do Estado de São Paulo ao

Município para custeio do transporte escolar?

2. Do montante recebido, qual o valor é efetivamente utilizado, por mês, para

o transporte dos alunos da rede estadual e para a rede municipal de ensino?

3. O valor repassado mensalmente pelo Governo do Estado para essa

finalidade é integralmente destinado à empresa contratada para o transporte dos alunos da rede

estadual?

4. O convênio entre a Prefeitura e o Governo Estadual, prevê que podem ser

usados os mesmos veículos para os alunos da rede estadual e municipal de ensino?

5. Faz parte do convênio o transporte de alunos da zona rural e transporte

por meio de "perueiros"?

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Senhoria, na

oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

Ilmo. Senhor

Luiz Tadeu GiolIo,

Secretário Municipal da Fazenda,

Taquaritinqa - SP.

		2025-11-06T12:01:17-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento